
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1202 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

προς συμπλήρωση αυτού, των υπαλλήλων του 

Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιμα-

τικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) για το έτος 2023.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Τις παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 

«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση. Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

3. Το άρθρο 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

4. Το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 

το Προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

(Α΄191).

5. Το π.δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους 

με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα» 

(Α΄134).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015 (Α΄176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός ωρών 

εβδομαδιαίας εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης 

υπαλλήλων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού 

και των Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών εισόδου του κοινού στις δη-

μόσιες υπηρεσίες».

8. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄17), (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-ΝΝ6).

9. Το άρθρο 8 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση Νομικών Προσώπων του Δημοσίου και του 

ευρύτερου Δημόσιου Τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας για το Συντονισμό του Κυβερνητικού Έργου 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 16), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 6 του ν. 4219/2013 (Α’ 269) και το άρθρο 36 

του ν. 4342/2015 (Α’ 143), το άρθρο 16 του ν. 4447/2016

(Α’ 241), καθώς επίσης και τις διατάξεις του άρθρου 48 

του ν. 4508/2017 (Α’ 200).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 262

2899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.23 12:51:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2900 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

10. Το άρθρο 15 του ν. 2742/1999 «Χωροταξικός σχε-

διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 207), το άρθρο13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά συ-

ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ-

μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων» (Α’ 197) και τον ν. 4519/2018 

«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 25), όπως τροποποιήθηκαν με τον 

ν. 4685/2020 (Α’ 92).

11. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (A΄ 92).

12. Τον ν. 4722/2020 «Κύρωση: α) της από 10.8.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας, προστασίας από τη διασπορά του 

κορωνοϊού COVID-19, στήριξης της αγοράς εργασίας και 

διευκόλυνσης της εκπαιδευτικής διαδικασίας» (A’ 157) 

και β) της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιε-

χομένου «Έκτακτα μέτρα για την ενίσχυση των αστικών 

συγκοινωνιών, την προμήθεια μέσων ατομικής προστα-

σίας και την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας των 

σχολικών μονάδων, τη στήριξη των τουριστικών επιχει-

ρήσεων και της αγοράς εργασίας και την ενίσχυση της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας προς αντι-

μετώπιση των συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19, καθώς και τη στήριξη των πλημμυροπαθών 

της Εύβοιας που επλήγησαν κατά τις πλημμύρες της 8ης 

και 9ης Αυγούστου 2020» (Α’ 161) και άλλες διατάξεις 

για την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας του 

κορωνοϊού COVID-19 και άλλων επειγόντων ζητημάτων» 

(Α’ 177) και ιδίως το άρθρο 84.

13. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες» (Α’ 143).

14. Το π.δ. 80/2016 «Αναλήψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145) και την υπ’ αρ. 2/100018/0026/

30-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Κοι-

νοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρε-

ώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

15. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευ-

όμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α΄25).

16. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπο-

λογισμού Οικονομικού Έτους 2023» (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

17. Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντικειμενι-

κοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώ-

ρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27268/1216/2021 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Κανονισμού Οι-

κονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργα-

νισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής”

(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)»  (Β’ 1328).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/72683/2709/

11-10-2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-

μικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση του 

Οργανισμού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαί-

ου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία “Οργανισμός Φυσικού Πε-

ριβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» 

(Β’ 4768).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/2021/

07-09-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας «Έναρξη άσκησης όλων των αρμο-

διοτήτων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

με την επωνυμία ’’Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλο-

ντος και Κλιματικής Αλλαγής’’ (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) σύμφω-

να με την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 

(Α’ 92)» (Β’ 4180).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/

22-07-2020 (ΥΟΔΔ 581) απόφαση περί συγκρότησης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Ιδιω-

τικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.). 

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/

29-09-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΔΥ/72083/6635/22-07-2020 απόφασης του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Συγκρότηση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δι-

καίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλ-

λοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 

581)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  832) - (ΑΔΑ: ΨΨΗΜ4653Π8-0ΓΦ).

 23. Το άρθρο 10 της υπ’ αρ. 2927/12-08-2021 απόφα-

σης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση του “Κανονισμός 

Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργανισμού Φυσικού Πε-

ριβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» 

(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 119).

24. Tην υπ’ αρ. οικ. 18817/14-9-2022 απόφαση του Δ.Σ. 

του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Πρώτη Τροποποίηση και κωδικοποίη-

ση του “Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργα-

νισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 

(Ο.ΦΥ.ΠΕ. Κ.Α.)”» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 141).

25. Την υπ’ αρ. 30772/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΡΤ46ΜΑΖΤ-

ΜΛΔ) απόφαση του Δ.Σ. του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. περί έγκρισης 

Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του Οργανι-

σμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής.

26. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/139524/3123/2022 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση του Προϋπολογισμού 

Οικονομικού Έτους 2023 του Οργανισμού Φυσικού Πε-

ριβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» 

(Β’ 7092).

27. Τις υπό στοιχεία: ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/116740/4319/2021, 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/116732/4315/2021, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/116475/

4303/2021, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/116474/4302/2021, ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/116471/4301/2021, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/116755/4322/

2021, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/116772/4324/2021, ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/

123066/4549/2021,ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/ 123114/4550/2021, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2901Τεύχος B’ 262/20.01.2023

ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/123036/4548/2021,ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/9056/

390/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/9236/400/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/

4276/210/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4247/206/2022, ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/10729/434/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4245/205/2022, 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4241/203/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/9964/419/

2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/10184/426/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/10192/

427/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/11828/467/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/

11831/468/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/12281/478/2022, ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/12287/479/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4261/208/2022, 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4243/204/2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4270/209/

2022, ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4279/211/2022 αποφάσεις του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με τις οποίες 

καταργήθηκαν και ενσωματώθηκαν στον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

είκοσι οκτώ (28) Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων 

Περιοχών (Β’ 6191, Β’ 6362, Β’6387, Β’467, Β’517, Β’722, 

Β’800, Β’894, Β’895, Β’965, Β’1056 και Β’1022, αντιστοί-

χως).

28. Την υπ΄ αρ. 700/11-01-2023 βεβαίωση περί δυνα-

τότητας κάλυψης δαπάνης για αμοιβή ωρομίσθιας υπε-

ρωριακής και προς συμπλήρωση εργασίας, σύμφωνα με 

την οποία το ύψος της προκαλούμενης από την παρούσα 

απόφαση δαπάνης για το έτος 2023, προβλέπεται να 

ανέλθει στο ποσό των 530.000,00 ευρώ.

29. Την υπ΄ αρ. 664/ 11-01-2023 εισήγηση του Γενικού 

Διευθυντή του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

30. Το υπ΄ αρ. 1022/16-01-2023 Πρακτικό της 101ης 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.ΦΥ.

ΠΕ.Κ.Α.

31. Το γεγονός ότι, βάσει αρμοδιότητας, οι υπηρεσια-

κές μονάδες του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος 

και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) δύνανται να λει-

τουργούν, κατά περίπτωση, όλες τις ημέρες του μήνα και 

σε εικοσιτετράωρη βάση, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς 

συμπλήρωση αυτού, των υπαλλήλων του Οργανισμού 

Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.

ΠΕ.Κ.Α.) για το έτος 2023, για την αντιμετώπιση των επο-

χικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 

ως εξής:

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 70 16.800

Σύνολο 16.800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2902 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 41 3936

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 0 0

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 3.936

   

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΔΕΛΤΑ ΈΒΡΟΥ ΚΑΙ ΔΑΔΙΑΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 696

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 7 534

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 11 378

Σύνολο 1608

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 64

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 0

Σύνολο 64

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 100

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 20

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 8 20

Σύνολο 140

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 608

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 7 968

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 11 1600

Σύνολο 3.176

   

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΝΕΣΤΟΥ - ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ ΚΑΙ ΡΟΔΟΠΗΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2903Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 480

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 672

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 688

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 6 432

Σύνολο 2272

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 48

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 2 192

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 768

Σύνολο 1.008

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 80

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 2 160

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 320

Σύνολο 560

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 4 120

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 20 780

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 240

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 22 120

Σύνολο 1260

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 12 380

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 450

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 830

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 12 200

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 12 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2904 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 27 300

Σύνολο 860

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 12

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 120

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 132

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες 

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 7 400

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 480

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 880

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 9 320

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 12 1800

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 27 1900

Σύνολο 4.020

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΠΡΕΣΠΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 72

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 144

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 40

Σύνολο 256

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 144

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 15

Σύνολο 159

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 32

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2905Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 144

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 48

Σύνολο 224

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 96

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 96

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες 

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 96

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 96

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 576

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 192

Σύνολο 768

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 6 960

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 14 210

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 750

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 10 1440

Σύνολο 3360

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 14 10

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 10

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 10 30

Σύνολο 50

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2906 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 12 40

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 80

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 12 200

Σύνολο 320

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 12 12

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 8

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 10 20

Σύνολο 40

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 14 200

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 400

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 10 90

Σύνολο 690

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων  

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 160

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 900

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 12 1560

Σύνολο 2.620

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΙΝΔΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 792

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 360

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 8 768

Σύνολο 1.920

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 192

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 0 0

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 96

Σύνολο 288

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2907Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 624

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 0 0

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 2 384

Σύνολο 1.008

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 144

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 0 0

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 72

Σύνολο 216

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 1.152

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 7 1.344

Σύνολο 2.496

   

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 192

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 2124

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 14 1136

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 12 784

Σύνολο 4236

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 144

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 384

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 528

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 780

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 14 1296

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 18 1344

Σύνολο 3.420

Νυχτερινή εργασία



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2908 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 108

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 7 180

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 288

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 32

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 150

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 384

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 288

Σύνολο 854

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 96

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 7 672

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 11 2112

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 11 600

Σύνολο 3.480

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 125

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 250

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 125

Σύνολο 500

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 768

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 576

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 2 384

Σύνολο 1.728

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 768

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 960

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 5 480

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2909Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Σύνολο 2.208

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΠΟΡΑΔΩΝ  

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ  

Α.1. Εργάσιμες ημέρες   

Απογευματινή εργασία   

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 30

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 40

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 70

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 5 272

Σύνολο  412

Νυχτερινή εργασία   

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 20

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 210

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο  230

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες   

Ημερήσια εργασία   

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 20

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 150

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 180

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 60

Σύνολο  410

Νυχτερινή εργασία   

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 2 30

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο  30

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ  

Β.1. Εργάσιμες ημέρες   

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 120

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 2 256

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο  376

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες   

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 120

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 320

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 5 160

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2910 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Σύνολο  600

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΑΧΕΛΩΟΥ ΚΑΙ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 240

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 240

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 1296

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 480

Σύνολο 2256

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 144

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 144

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες (νυχτερινή εργασία)

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 1152

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 1152

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 4 384

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 1152

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 384

Σύνολο 1.920

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΑΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 2.400

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 16 3.840

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 960

Σύνολο 7.200

Νυχτερινή εργασία



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2911Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 400

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 16 840

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 120

Σύνολο 1.360

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 552

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 16 864

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 504

Σύνολο 1.920

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 240

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 16 480

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 0

Σύνολο 720

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 16 4.208

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 0

Σύνολο 4.208

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 10 496

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 16 6.968

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 4 496

Σύνολο 7.960

   

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 720

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 480

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 6 240

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2912 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Σύνολο 1440

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 1 100

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 100

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 570

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 380

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 6 80

Σύνολο 1.030

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 1 100

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 100

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 158

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 150

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 6 140

Σύνολο 448

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 792

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 528

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 6 264

Σύνολo 1.584

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ, ΟΙΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 576

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 768

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2913Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 1344

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 6 1152

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 8 1536

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 2.688

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΩΝ ΠΑΡΚΩΝ ΠΑΡΝΗΘΑΣ, ΣΧΙΝΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 2 480

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 18 1560

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 20 2880

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 10 840

Σύνολο 26 5760

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 960

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 5 960

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 19 1218

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 22 1380

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 13 450

Σύνολο 26 3.048

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 480

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο  480

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2914 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 19 1368

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 20 2929

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 13 984

Σύνολο 26 5.280

   

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΑΜΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 1440

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 240

Σύνολο 1680

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 768

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 768

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 1152

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 192

Σύνολο 1344

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 6 384

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 384

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 7 2016

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο  2.016

  

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2915Τεύχος B’ 262/20.01.2023

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΝΟΤΙΟ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 60

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 24

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 124

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 208

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 120

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 120

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 80

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 80

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 40

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 120

Σύνολο 320

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 40

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 40

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 60

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 36

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 60

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 24

Σύνολο 180

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 16

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 16

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 3 24

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 16

Σύνολο 72

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2916 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΧΕΛΜΟΥ - ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 120

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 480

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 2 150

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 2 100

Σύνολο 850

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση   

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 120

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 160

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 2 80

Σύνολο 360

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 120

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 600

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 2 160

Σύνολο 880

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΤΡΟΦΥΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 80

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 240

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 0 0

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 80

Σύνολο 400

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 2 250

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 625

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 875

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

(Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2917Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 3 375

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 0 0

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 375

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 5 864

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 1 112

Σύνολο 976

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΝΟΤΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ'ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α.1. Εργάσιμες ημέρες

Απογευματινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 216

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 192

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 864

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 576

Σύνολο 1848

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 36

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 36

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 288

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 108

Σύνολο 468

Α.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες

Ημερήσια εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 48

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 48

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 480

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 144

Σύνολο 720

Νυχτερινή εργασία
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 36

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 36

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 288

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 108

Σύνολο 468

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Β.1. Εργάσιμες ημέρες (Νυχτερινή εργασία)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2918 Τεύχος B’ 262/20.01.2023

Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 0 0

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 0 0

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 1 72

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 0 0

Σύνολο 72

Β.2. Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες
Πρόγραμμα Απασχόλησης/Είδος εργασίας Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες απασχόλησης

Διοικητική - Οικονομική Διαχείριση 1 192

Επιστημονική Παρακολούθηση και Διαχείριση 1 192

Επόπτευση, φύλαξη και εφαρμογές διαχείρισης 4 768

Πληροφόρηση, δημοσιότητα και εκπαίδευση 3 576

Σύνολο 1.728

Β. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002622001230020*


